
Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 14 

Omluveno: 12 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů  

- npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

- npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS. (HZS Milevsko) 

5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2023 – 2025 

6) Návrh rozpočtu SOM na rok 2022 

7) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2021 

8) Volba člena správní rady společnosti Toulava 

9) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2021 

10) Plán činnosti SOM na rok 2022 

11) Doplňující body 

12) Diskuze 

13) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Zpráva kontrolní a revizní komise 

Db 2) Dílčí přezkum SOM 

Db 3) Závěrečná zpráva CSS 

Db 4) Přistoupení k deklaraci DSO 

Db 5) Dodatek č. 3 ke statutu SOM 

Db 6) Rozpočtové opatření č. 11/2021 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Osek pan Pavel Procházka 

a v krátkosti obec představuje. 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Bc. Michaela Hrnečková, ověřovateli Pavel Procházka a Pavel 

Druga. 

Usnesení č. 26/21 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 14  pro – 14  proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Dílčí přezkum SOM 

- Závěrečná zpráva CSS 

- Přistoupení k deklaraci DSO 

- Dodatek č. 3 ke statutu SOM 

- Rozpočtové opatření č. 11/2021 

Usnesení č. 27/21 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Valné hromady se účastní npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS., zástupce HZS Milevsko, který 

hovoří o spolupráci s členskými obcemi. Dekuje přítomným zástupcům obcí za spolupráci při 

zásazích, za dar pro HZS a těší se na další spolupráci. Npor. Ing. Bc. Jiří Jordán, zástupce 

Policie ČR – OO Milevsko se z důvodu neodkladných pracovních povinností z jednání 

omlouvá. 

Usnesení č. 28/21 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomným hostem. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Svazku obcí 

Milevska na roky 2023 - 2025 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 29/21 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu Svazku obcí Milevska na roky 2023 – 2025. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu Svazku obcí Milevska na rok 2022 (viz 

příloha č. 2). Rozpočet SOM je vyrovnaný – na straně příjmů 6.595.525,- Kč, na straně výdajů 

6.595.525,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Usnesení č. 30/21 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje rozpočet Svazku 

obcí Milevska na rok 2022 dle předloženého návrhu, na straně příjmů 6.595.525,- Kč, na straně 

výdajů 6.595.525,- Kč. 

Přítomno: 14    pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Inventarizace majetku a závazků proběhne v termínu 31. 12. 2021 – 18. 1. 2022. Za členy 

inventarizační komise Svazku obcí Milevska představenstvo navrhuje: Ing. Jiřího Leška (obec 

Veselíčko) – jako předsedu, Bohuslava Bartůňka (obec Kučeř), Václava Kodada (obec 

Stehlovice). Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. 

Navržení členové souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 31/21 

Valná hromada jmenuje členy inventarizační komise v tomto složení: Ing. Jiří Lešek (předseda 

komise), Bohuslav Bartůněk a Václav Kodad a souhlasí s termínem inventarizace od 31. 12. 

2021 do 18. 1. 2022. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Ad 8)  

Místopředseda navrhuje jako zástupce Svazku obcí Milevska do Správní rady společnosti 

Toulava, o.p.s. Mgr. Víta Kratochvíla, ředitele Domu kultury Milevsko. Nikdo z přítomných 

nevznáší jiný návrh. Navržený se jmenováním souhlasí. 

Usnesení č. 32/21 

Valná hromada jmenuje jako zástupce Svazku obcí Milevska do Správní rady společnosti 

Toulava, o.p.s. Mgr. Víta Kratochvíla, ředitele Domu kultury Milevsko. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

Michaela Hrnečková informuje přítomné o činnosti Svazku obcí Milevska v roce 2021. 

Projekty SOM v roce 2021: 

▪ Centrum společných služeb – udržitelnost projekt 

▪ Zaměstnávání OZP/OZZ 

▪ Zaměstnávání VPP 

▪ Lékařská pohotovostní služba v roce 2021 

▪ OLEK – projekt na podporu lokální ekonomiky 

▪ Finanční podpora obce Hrušky 

▪ Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, z.s., 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko a 

Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 33/21 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 14  pro – 14  proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 10) 

Předsedkyně informuje přítomné o plánu činností SOM na rok 2022. 

Plán projektů na rok 2022: 

▪ Zaměstnávání OZP/OZZ ve spolupráci s ÚP 

▪ Zaměstnávání VPP ve spolupráci s ÚP 

▪ Malovaný venkov 

▪ Lékařská pohotovostní služba 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

▪ OLEK – projekt na podporu lokální ekonomiky  

▪ Setkání starostek a starostů okresu Písek 

▪ Vzdělávací akce pro zástupce školských zařízení 

▪ Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, 

z.s., Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko 

a Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 34/21 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní, souhlasí s plánem projektů na 

rok 2022. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 11) 

 Db 1) 

Předsedkyně předkládá zprávu kontrolní a revizní komise SOM. Zpráva obsahuje výsledek 

revize hospodaření s majetkem a s finančními prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola 

proběhla dne 27. 10. 2021 v kanceláři Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 3).  

Usnesení č. 35/21  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní svazku. 

Přítomno: 14    pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

Db 2) 

Předsedkyně informuje přítomné o provedení dílčího přezkumu SOM dne 3. 11. 2021 za 

období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021, který provedla Ing. Zdeňka Perníková (Krajský úřad 

Jihočeský kraj). Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 36/21  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se –  

 Db 3) 

 Bc. Michaela Hrnečková informuje přítomné o zpracování Závěrečná zprávy CSS po roční 

udržitelnosti. Zpráva měla odpovědět na otázky: shrnutí a zhodnocení fungování v době 

udržitelnosti, plán činnosti DSO po skončení období udržitelnosti, seznam projektů na kterých 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

se svazek podílel během sledovaného období apod. Zpráva měla být vypracována a odevzdána 

do 15. 11. 2021. 

Usnesení č. 37/21  

Valná hromada bere na vědomí Závěrečnou zprávu CSS. 

Přítomno: 14    pro – 14  proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 4) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě Deklaraci dobrovolných svazků obcí jejíž hlavním 

smyslem je prosazení strategické meziobecní spolupráce ve funkčních mikroregionech. Mgr. 

Viktor Liška oslovil manažerku DSO s nabídkou na připojení se k této deklaraci. Hlavní 

prioritou je zakládání asociací napříč jednotlivými kraji za účelem silnější vyjednávací pozice 

svazků při komunikaci s kraji, ministerstvy apod.  (viz příloha č. 5). 

Usnesení č. 38/21  

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje podpis Deklarace dobrovolných svazků obcí. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 Db 5) 

Předsedkyně předkládá návrh na aktualizaci statutu Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 39/21 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje dodatek č. 3 ke 

statutu Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 6).  

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

           Db 6) 

Předsedkyně informuje valnou hromadu o rozpočtovém opatření č. 11/2021 (viz příloha č. 7). 

Usnesení č. 40/21 

Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021. 

Přítomno: 14  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 12) 

V rámci diskuze hovoří předsedkyně o možnosti podílení se na přípravě a zakoupení publikace 

Milevsko a okolí z nebe.   



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Michaela Hrnečková informuje přítomné o publikacích, které jsou stále k zakoupení v kanceláři 

svazku. Jedná se o Kříže a křížky na Písecku a Milevsku a Kapličky, boží muka, výklenkové 

kapličky a zvoničky na Milevsku a Písecku – autor Jiří Hladký.  

Příští valná hromada se bude konat v měsíci březnu v obci Hrazánky. Přesné místo, datum, čas 

a program Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

 

Ad 13) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 9. 12. 2021 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Procházka                                                  .…………………………… 

 

 

Pavel Druga                             …………………………….     

 

 

Zapsala: Bc. Michaela Hrnečková     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 17. 12. 2021 

 

 


